
ORDIN   Nr. 3279 din 27 noiembrie 2009 
privind completarea Ordinului ministrului finanţelor publice nr. 

2.281/2009 pentru aplicarea prevederilor art. 36 din Ordonanţa de 
urgenţă a Guvernului nr. 34/2009 cu privire la rectificarea bugetară pe 

anul 2009 şi reglementarea unor măsuri financiar-fiscale 
 
EMITENT:      MINISTERUL FINANŢELOR PUBLICE 
PUBLICAT  ÎN: MONITORUL OFICIAL  NR. 830 din  3 decembrie 2009 
 
    În baza prevederilor art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 
privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Finanţelor Publice, cu 
modificările şi completările ulterioare, 
    în temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) şi (4) din Ordonanţa de urgenţă a 
Guvernului nr. 34/2009 cu privire la rectificarea bugetară pe anul 2009 şi 
reglementarea unor măsuri financiar-fiscale, aprobată prin Legea nr. 
227/2009, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
    ministrul finanţelor publice emite următorul ordin: 
 
    ART. I 
    La articolul 8 din Ordinul ministrului finanţelor publice nr. 2.281/2009 pentru 
aplicarea prevederilor art. 36 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 
34/2009 cu privire la rectificarea bugetară pe anul 2009 şi reglementarea unor 
măsuri financiar-fiscale, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 
487 din 14 iulie 2009, după punctul 7 se introduce un nou punct, punctul 8, cu 
următorul cuprins: 
    "8. plata, în luna decembrie 2009, a facturilor reprezentând contravaloarea 
bunurilor achiziţionate, serviciilor prestate sau a lucrărilor efectuate." 
    ART. II 
    Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I. 
 
                      p. Ministrul finanţelor publice, 
                            Gheorghe Gherghina, 
                             secretar de stat 
 
    Bucureşti, 27 noiembrie 2009. 
    Nr. 3.279. 
 

                              --------------- 


